

11. Indstillings- og udpegningsprocessen for etablering af Udsatterådet, herunder tidsplan for processen (2010-28349)

I forlængelse af Borgerrepræsentationens beslutning om at nedsætte et udsatteråd i Københavns Kommune fremsættes hermed forslag til indstillings- og udpegningsprocessen for etablering af Udsatterådet, herunder tidsplan for processen

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. at Socialudvalget godkender den skitserede indstillings- og udpegningsproces for etablering af Udsatterådet, herunder tidsplanen for processen.

Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede på deres møde den 10. december 2009 at oprette et udsatteråd på 10-15 medlemmer i Københavns Kommune. Formålet med Udsatterådet (herefter benævnt Rådet) er at sikre et samlet talerør og en formel indgang til medindflydelse på de kommunale indsatser for udsatte grupper indenfor målgruppeområderne alkoholmisbrug, stofmisbrug, prostitution, hjemløshed og vold i nære relationer. BR besluttede desuden, at Socialudvalget skulle forelægges forslag til, hvordan indstillings- og udpegningsprocessen kan forløbe, herunder en tidsplan for processen.

Løsning

Sammensætningen af Rådet skal så vidt muligt sikre, at der i Rådet er en specialviden om alle fem målgruppeområder samt en tværgående viden om udsatteproblematikker. Derudover foreslås Rådet sammensat efter de kriterier, der fremgår af Bilag 1.

Herudover foreslås det, at Socialforvaltningen ved brev inviterer i alt 11 navngivne organisationer indenfor de fem målgruppeområder til at indstille kandidater til Rådet (skitse til invitation med bilag er vedlagt som bilag 3-7). Endelig foreslås det, at Rådets formand udpeges direkte af BR efter indstilling fra Socialudvalget og i overensstemmelse med kompetencebeskrivelsen som fremgår af s. 2 i bilag 2.

Vedlagte Bilag 2 er en liste over de organisationer, der foreslås inviteret til at indstille kandidater. I udvælgelsen er der særlig lagt vægt på:

1. At Rådet repræsenterer direkte erfaringer med livet som udsat borger såvel som faglig viden i et eller flere af de fem målgruppeområder.
2. At de repræsenterede organisationer er stærkt forankret i København.
3. At medlemmerne kan repræsentere mangfoldigheden indenfor de enkelte målgrupper, fx gennem mangfoldighed i medlemmernes etnicitet, alder mv. og/eller gennem viden om betydningen af spredning i etnicitet, alder mv. indenfor målgruppeområderne.

4. At medlemmerne repræsenterer viden om målgrupperområderne på tværs af København.

For at sikre en ligelig kønlig repræsentation i Rådet i overensstemmelse med Ligestillingsloven bedes organisationerne om at indstille både en mand og en kvinde. Organisationerne opfordres til at indstille deres kandidater på baggrund af en demokratisk udvælgelsesproces i organisationerne.

Forslag til tidsplan

Der foreslås følgende tidsplan for indstillings- og udpegningsprocessen:

Fase	Handling	Dato
Indstillings- og udpegningsproces	SUD behandling af forslag til processen	24/3-10
	Udsendelse af invitation til at indstille medlemmer til organisationer	25/3-10
	Deadline for organisationerne til at indstille medlemmer	25/5-10
	SUD behandling	9/6-10
	BR behandling	26/8-10
Konstitution	Konstituerende møde i Udsatterådet - behandling af udkast til forretningsorden	Ultimo sept.-10
	SUD får den vedtagne forretningsorden til gennemsyn	3/11-10

Tidsplanen er udarbejdet under hensyntagen til, at Rådet kan etableres hurtigst muligt, og at organisationerne samtidig får mulighed for at indstille kandidater til Rådet på baggrund af en demokratisk proces i overensstemmelse med beslutningen fra BR.

Økonomi

Udgifterne til Rådets arbejde afholdes af Socialforvaltningen.

Der afsættes et årligt budget i Socialforvaltningen på 100.000 kr. til Rådets virksomhed i perioden 2010-2013. Heraf afsættes 60.000 kr. til sekretariatsbetjening af Rådet og 40.000 kr. til øvrige udgifter i forbindelse med Rådets virksomhed - herunder mødeforplejning, ekskursioner, aktiviteter og andre tiltag, som Rådet ønsker at iværksætte indenfor budgettet.

Udgifterne til rådet afholdes på en selvstændig ramme på funktion 6.45.51 Sekretariat og forvaltninger på bevillingsområdet Stofafhængige.

Videre proces

Såfremt Socialudvalget godkender indstillingen udsendes invitationerne til at indstille kandidater til Rådet umiddelbart herefter. Skitse til invitationen med bilag er vedlagt denne indstilling som bilag 3-7. Herefter forelægges Socialudvalget den 18. august 2010 og Borgerrepræsentationen den 23. september 2010 en indstilling om godkendelse af udpegningsproces af formand og medlemmerne til Rådet.

Vedlagt:

Bilag 1. Kriterier for sammensætning af Københavns Kommunes Udsatteråd

Bilag 2. Oversigt over organisationer, der indbydes til at indstille kandidater til Udsatterådet fordelt på målgruppeområder

Bilag 3. Skitse til invitation til at indstille kandidater til Københavns Kommunes nye Udsatteråd

Bilag 4. Bilag 1 til invitation. Oversigt over organisationer, der inviteres til at indstille kandidater til Københavns Kommunes Udsatteråd

Bilag 5. Bilag 2 til invitation: Kompetencebeskrivelse for medlemmer af Københavns Kommunes Udsatteråd

Bilag 6. Bilag 3 til invitation: Skabelon til indstilling af kandidater til Københavns Kommunes Udsatteråd 2010-2013

Bilag 7. Bilag 4 til invitation: Udsatterådet i Københavns Kommune - Forretningsorden - Foreløbigt udkast

Anette Laigaard

Jens Elmelund

bilag

[Bilag 1 til invitation. Oversigt over organisationer, der inviteres til at indstille kandidater til Københavns Kommunes Udsatteråd](#)

[Bilag 1. Kriterier for sammensætning af Københavns Kommunes Udsatteråd
Kompetencebeskrivelse for medlemmer af Københavns Kommunes Udsatteråd](#)

[Bilag 2. Oversigt over organisationer, der indbydes til at indstille kandidater til Udsatterådet fordelt på målgruppeområder](#)

[Bilag 3 til invitation: Skabelon til indstilling af kandidater til Københavns Kommunes Udsatteråd 2010-2013](#)

[Udsatterådet i Københavns Kommune - Forretningsorden - Foreløbigt udkast](#)

[Skitse til invitation til at indstille kandidater til Københavns Kommunes nye Udsatteråd](#)

